
Pag.  1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA' E TERRITORIO
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 2873 / 2012

Prot. corr. 12 – 24884/73/06/14

OGGETTO: D.Lgs.  3.4.2006  n.  152  -  Convenzione  con  l'Agenzia  Regionale  per  la  Protezione 
dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia (A.R.P.A.) per il supporto tecnico al controllo 
dei siti inquinati  per il  territorio del Comune di Trieste. - Impegno di spesa Euro 
5.989,50 IVA inclusa. 

CIG: ZDF05917F6

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con deliberazione giuntale n.  248 dell’11.6.2012 è stato formulato l’indirizzo 
volto alla stipula di apposita convenzione con l’A.R.P.A.– Agenzia Regionale per il Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico al 
controllo dei siti inquinati di cui al D.Lgs. 152/2006, per il territorio del Comune di Trieste 
sulla base dello schema allegato sub A) alla deliberazione medesima;

che  la  durata  della  convenzione  è  prevista  dalla  data  di  sottoscrizione  della  medesima  al 
30.9.2013 da intendersi prorogata di 90 giorni nelle more di perfezionamento dell’eventuale 
successivo atto convenzionale;

che  per  tale  atto  necessita  impegnare  la  spesa  di  Euro  5.989,50  IVA inclusa  al  cap.  2390 
“Prestazioni  di  servizi  per  il  Servizio  Ambiente”  conto  3  sottoconto  19  Programma 499 
Progetto 99 nel seguente modo:
Euro 1.996.50 a carico del bilancio 2012;
Euro 3.993,00 a carico del bilancio 2013;

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 dd. 18/8/2000 e s.m.i. ;

D E T E R M I N A

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gianfranco Caputi Tel: 0406754276 Fax: E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it
Incaricato dell’istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax: E-mail: CARUSO@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax: E-mail: CARUSO@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 2873



Pag.  2 / 2

1. di  approvare sulla  base della  deliberazione giuntale  di  indirizzo n.  248 dell’11.6.2012  la 
stipula della convenzione con l’A.R.P.A. Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 
del Friuli Venezia Giulia, per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico al controllo 
dei siti inquinati di cui al D.Lgs. 152/2006 per il territorio del Comune di Trieste, sulla base 
dello  schema  allegato  sub  A)  al  presente  provvedimento  di  cui  fa  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. di  prevedere  che  detta  convenzione  abbia  durata  dalla  data  di  sottoscrizione  della 
medesima al 30.9.2013 da intendersi prorogata di 90 giorni nelle more di perfezionamento 
dell’eventuale successivo atto convenzionale;

3. di impegnare per i motivi esposti in premessa l’importo Euro 5.989,50 IVA ai capitoli di 
seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note
2012 00002390 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA

O6001 00019 1332 00499 00099 C 1.996,50  

2013 00002390 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA

O6001 00019 1332 00499 00099 C 3.993,00  

4. di dare atto che le spese connesse alla stipula dell’atto di cui trattasi faranno carico alla 
dotazione annua dell’Area Affari Generali e Istituzionali – Ufficio Contratti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gianfranco Caputi Tel: 0406754276 Fax: E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it
Incaricato dell’istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax: E-mail: CARUSO@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax: E-mail: CARUSO@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 2873



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIO BERNETTI
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 06/07/2012 11:00:36
IMPRONTA: AB8A304A36ED0CB8EE7460C9320D3F0001B415D77C2FB97BCC3933DAFDD54715
          01B415D77C2FB97BCC3933DAFDD54715A4BE921E67E9DCFB5826E74B5ADF4D88
          A4BE921E67E9DCFB5826E74B5ADF4D88401962D076349CFB575378DA72D91B2A
          401962D076349CFB575378DA72D91B2A44560478A3A0C35F3F2FFE109E4656D5


